'Dorschhauser A orf

Nachrichten AU /N
eezember 2025

&) Termine der Schiitzen

N

05.12.2025 (Fr) | KonigsschielRen

12.12.2025 (Fr) | KonigsschielRen

19.12.2025 (Fr) |WeihnachtsschielRen mit Weihnachtsfeier
im Schitzenheim

29.12.2025 (Mo) | Kénigsschielden

Viele GriiRe, Thomas Schmidberger

Herzlichen Dank

Wir bedanken uns bei allen grolRartigen Kuchenbackerinnen und
Kuchenbackern, die uns auch in diesem Jahr bei einigen Anlassen wieder
unterstitzt haben. Ohne Euch waren die Feste nur halb so schon.

Wir wiunschen Euch eine schone Weihnachtszeit und ein gutes neues
Jahr.

Christine Willbiller, Jasmin Willbiller und Petra Holzheu ' @Mf%j
N.f?/ .% "\:‘,. '
W



Ruckbildung und Beckenbodenkurse

Bettina Weber bietet im neuen Jahr wieder Ruckbildungskurse und
Beckenbodenkurse an.

Riuckbildungskurs
ab Donnerstag, 08.01.2026 von 09:30 bis 10:30 im DGH

ab Dienstag, 13.01.2026 von 18:00 bis 19:00 in Kirchdorf
wochentlich, insgesamt 10 Einheiten

(Ubrigens, dieser Kurs ist auch fur Mutter mit etwas alteren Kindern geeignet)

Beckenbodenkurs
ab Donnerstag, 08.01.2026 von 10:30 bis 11:30 im DGH

ab Dienstag, 13.01.2026 von 19:00 bis 20:00 in Kirchdorf
wochentlich, insgesamt 10 Einheiten

(Ubrigens, dieser Kurs ist auch fir Manner geeignet)

Preis: 125,00 € (fur Mitglieder des Radfahrervereins 120,00€). Die
Kosten werden je nach Krankenkasse komplett oder anteilig von den
Kassen ibernommen. Bitte informiert Euch dazu bei Euren
Krankenkassen.

Bettina Weber freut sich auf Eure Anmeldung per E-Mail unter
beckenboden-aktiv@gmx.de oder telefonisch unter 0175 89 66 312.

Bettina Weber, Radfahrerverein



mailto:beckenboden-aktiv@gmx.de

A

i 2%

Die Kirchenstiftung Maria Heimsuchung sucht jemanden, der fiir diesen
Winter 2025/2026 den Winterdienst fur unsere Kirche im Rahmen eines
Mini-Jobs Gbernimmt.

Interessenten werden gebeten, sich bei Fritz Mingers unter Tel. 08247
15 34 oder Bernhard Jakob unter Tel. 08247 77 74 zu melden.

Frohe Weihnachten

Die Dorschhausener Vereine winschen Euch allen ein gesegnetes
Weihnachtsfest. GenieRt eine hoffentlich besinnliche Zeit mit Freunden
und der Familie. Vielleicht sehen wir Euch zu den Veranstaltungen oder
Gottesdiensten. Das ware schon.

Die Dorschhausener Vereine




Tag

Dienstag
Sonntag
Dienstag
Samstag

Dienstag
Sonntag
Dienstag
Mittwoch

Freitag
Sonntag
Mittwoch

Gottesdienste Maria Heimsuchung

Datum

02.12.2025
07.12.2025
09.12.2025
13.12.2025

16.12.2025
21.12.2025
23.12.2025
24.12.2025

26.12.2025
28.12.2025
31.12.2025

Uhrzeit
19:00
10:15
19:00
13:00

HI. Messe (P. Joseph)

HI. Messe mit dem Nikolaus (Pfr. Hartmann)
HI. Messe (P. Joseph)

Trauung Dominik und Antonia Guggemos (Dk.
Greiter)

HI. Messe — Rorate mit Kirchenchor (P. Joseph)
HI. Messe (Msgr. Ullmann)

HI. Messe (P. Joseph)

HI. Messe (P. Joseph)

Krippenfeier (Pfr. Hartmann)

Christmette (P. Joseph)

Festgottesdienst mit Kirchenchor (P. Joseph)
HI. Messe (P. Joseph)

HI. Messe zum Jahresabschluss (Msgr. Ullmann)

19:00
19:00
08:45
19:00
15:00
21:00
10:15
08:45
16:00

Evangelische Gottesdienste finden in der Erléserkirche in Bad Worishofen statt.
Termine unter https://www.erloeserkirche-bw.de/termine

Dienstag
Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Uhrzeit
18:30
19:45
19:30
19:15
20:00
18:30
19:30
18:00

*jeden zweiten Dienstag

Ort

DGH Saal

DGH Musikraum
DGH Musikraum

Veranstaltung
Damengymnastik
Kirchenchor

Hauchzart & Lautstark*

Yoga DGH Saal
Liedertafel DGH Musikraum
FulRball fir alle** FuBballplatz
Madelschor DGH Musikraum

SchielRabend Jugend ab 12 J. DGH Schitzenraum

**im Sommer

Redaktionsschluss der Dorschhauser Nachrichten ist
Freitag, der 19. Dezember 2025
Einsendungen an: dorschnews@gmail.com

Jorg van Loock



https://www.erloeserkirche-bw.de/termine
mailto:dorschnews@gmail.com

