

Dorschhauser Nachrichten

Dezember 2025



Termine der Schützen

05.12.2025 (Fr)	Königsschießen
12.12.2025 (Fr)	Königsschießen
19.12.2025 (Fr)	Weihnachtsschießen mit Weihnachtsfeier im Schützenheim
29.12.2025 (Mo)	Königsschießen

Viele Grüße, Thomas Schmidberger



Herzlichen Dank

Wir bedanken uns bei allen großartigen Kuchenbäckerinnen und Kuchenbäckern, die uns auch in diesem Jahr bei einigen Anlässen wieder unterstützt haben. Ohne Euch wären die Feste nur halb so schön.

Wir wünschen Euch eine schöne Weihnachtszeit und ein gutes neues Jahr.

Christine Willbiller, Jasmin Willbiller und Petra Holzheu



Rückbildung und Beckenbodenkurse

Bettina Weber bietet im neuen Jahr wieder Rückbildungskurse und Beckenbodenkurse an.

Rückbildungskurs

ab Donnerstag, 08.01.2026 von 09:30 bis 10:30 im DGH

ab Dienstag, 13.01.2026 von 18:00 bis 19:00 in Kirchdorf

wöchentlich, insgesamt 10 Einheiten

(übrigens, dieser Kurs ist auch für Mütter mit etwas älteren Kindern geeignet)

Beckenbodenkurs

ab Donnerstag, 08.01.2026 von 10:30 bis 11:30 im DGH

ab Dienstag, 13.01.2026 von 19:00 bis 20:00 in Kirchdorf

wöchentlich, insgesamt 10 Einheiten

(übrigens, dieser Kurs ist auch für Männer geeignet)

Preis: 125,00 € (für Mitglieder des Radfahrervereins 120,00€). Die Kosten werden je nach Krankenkasse komplett oder anteilig von den Kassen übernommen. Bitte informiert Euch dazu bei Euren Krankenkassen.

Bettina Weber freut sich auf Eure Anmeldung per E-Mail unter beckenboden-aktiv@gmx.de oder telefonisch unter 0175 89 66 312.

Bettina Weber, Radfahrerverein





Die Kirchenstiftung Mariä Heimsuchung sucht jemanden, der für diesen Winter 2025/2026 den Winterdienst für unsere Kirche im Rahmen eines Mini-Jobs übernimmt.

Interessenten werden gebeten, sich bei Fritz Mingers unter Tel. 08247 15 34 oder Bernhard Jakob unter Tel. 08247 77 74 zu melden.

Frohe Weihnachten

Die Dorschhausener Vereine wünschen Euch allen ein gesegnetes Weihnachtsfest. Genießt eine hoffentlich besinnliche Zeit mit Freunden und der Familie. Vielleicht sehen wir Euch zu den Veranstaltungen oder Gottesdiensten. Das wäre schön.

Die Dorschhausener Vereine





Gottesdienste Mariä Heimsuchung

Tag	Datum	Uhrzeit	
Dienstag	02.12.2025	19:00	Hl. Messe (P. Joseph)
Sonntag	07.12.2025	10:15	Hl. Messe mit dem Nikolaus (Pfr. Hartmann)
Dienstag	09.12.2025	19:00	Hl. Messe (P. Joseph)
Samstag	13.12.2025	13:00	Trauung Dominik und Antonia Guggemos (Dk. Greiter)
		19:00	Hl. Messe – Rorate mit Kirchenchor (P. Joseph)
Dienstag	16.12.2025	19:00	Hl. Messe (Msgr. Ullmann)
Sonntag	21.12.2025	08:45	Hl. Messe (P. Joseph)
Dienstag	23.12.2025	19:00	Hl. Messe (P. Joseph)
Mittwoch	24.12.2025	15:00	Krippenfeier (Pfr. Hartmann)
		21:00	Christmette (P. Joseph)
Freitag	26.12.2025	10:15	Festgottesdienst mit Kirchenchor (P. Joseph)
Sonntag	28.12.2025	08:45	Hl. Messe (P. Joseph)
Mittwoch	31.12.2025	16:00	Hl. Messe zum Jahresabschluss (Msgr. Ullmann)

Evangelische Gottesdienste finden in der Erlöserkirche in Bad Wörishofen statt.
Termine unter <https://www.erloeserkirche-bw.de/termine>



Tag	Uhrzeit	Veranstaltung	Ort
Montag	18:30	Damengymnastik	DGH Saal
	19:45	Kirchenchor	DGH Musikraum
Dienstag	19:30	Hauchzart & Lautstark*	DGH Musikraum
Mittwoch	19:15	Yoga	DGH Saal
	20:00	Liedertafel	DGH Musikraum
Donnerstag	18:30	Fußball für alle**	Fußballplatz
	19:30	Mädelschor	DGH Musikraum
Freitag	18:00	Schießabend Jugend ab 12 J.	DGH Schützenraum

*jeden zweiten Dienstag

**im Sommer

Redaktionsschluss der Dorschhauser Nachrichten ist

Freitag, der 19. Dezember 2025

Einsendungen an: dorschnews@gmail.com

Jörg van Loock